ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às nove horas,

no Auditório da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Herval, reuniu-se a Comissão de

Seleção para Celebração da Parceria, nomeada pela Portaria Municipal nº 41/2021, para

análise do Requerimento formalizado no Protocolo nº 2021/2539, no qual a Fundação

Assistencial de Dois Irmãos – Centro de Educação Infantil requer a renovação da

parceria/convênio estabelecido com a Administração Municipal, conforme Edital de

Chamamento Público nº 001/2021, de 08 de fevereiro de 2021. Em análise da documentação

apresentada e dos termos da parceria, esta Comissão entende que a FADI preenche os

requisitos para renovação do Termo, tendo apresentado Plano de Trabalho condizente com o

objeto da parceria, o qual opina-se pela aprovação pelo Executivo Municipal. Na

oportunidade, os membros da Comissão constataram que foram apresentadas as prestações de

contas da Fundação, as quais foram aprovadas pela Comissão de Monitoramento, conforme

pareceres anexos. Verificou-se também que a Organização mantem as condições iniciais da

contratação e que o valor apresentado para execução da parceria condiz com o objeto e com

os valores praticados em dois mil e vinte e um. Opinando-se pela manutenção da parceria em

vista de que se trata de atendimento de crianças na educação infantil, sendo necessária a

manutenção do atendimento ora prestado. Opinando-se pela prorrogação da vigência por meio

de Aditivo. Nada mais havendo a tratar, eu, Zuleica Welter, redigida a presente ata, que vai

assinada pelos membros da Comissão de Seleção. Santa Maria do Herval, aos dois dias do

mês de dezembro de dois mil e vinte um.

MEMBROS DA COMISSÃO:

       ZULEICA WELTER                CARLA CARINE LAUER                       RAQUEL FENNER